

Slovo úvodem

Než jsme se nadáli, uplynul první měsíc nového roku 2008, každý má nějaké přání, tužby, sny a plány... Splnitelnost většinu z nich ovlivňujeme sami, někdy ale potřebujeme pomoc druhých, zdraví, štěstí... Aby se toho všeho dostalo tak akorát, vám za celou redakční radu přeje Jana Pánková.

Ještě se vrátím k posledním u loňskému číslu. Přináším názor čtenáře:

K úvodnímu článku - díky za přání, tvůj optimizmus nesdílím. K závěrečnému odstavci článku **Návštěva prezidenta** - z pohledu hostitelů: pan prezident je nadstranický, jak všude prohlašuje, a agitace ODS nepatří do Zpravodaje obce. Tobě a celé redakční radě hodně úspěchů a pokud možno jen příjemné zprávy.

Werner Pchálek

Otázky pro pana starostu

1. Jak budou postupovat dokončovací práce v souvislosti s přeložkou?

Drobné dokončovací práce, případně opravy, týkající se také většinou drobností, které jsme při kontrolách našli, budou ještě probíhat do jarních měsíců. Především se však bude po zimě realizovat finální vodorovné značení. V souvislosti s přeložkou a kolaudačními podmínkami zbývá ještě dokončit rekonstrukci služebny policie, kde bylo teprve nyní vydáno odborem min. vnitřní stavební povolení.

2. Kdy bude dokončeno dopravní značení obce? (Od Břeclavi při vjezdu na ul. Slováckou chybí značka Lednice, čili cyklisté netuší, kde se ocitli. Na parkovišti na náměstí – dopravní značka umístěna vlevo.....)

S dokončením úprav dopravního značení počítáme až v průběhu jarních měsíců. Všechny podněty v současnosti vyhodnocuje dopravní komise.

3. Že je v plánu vybudování obchvatu od Břeclavi, víme. Je známo taky, že došlo ke zdržení stavby. Mohl

bys čtenáře seznámit s tím, jestli proběhla nová jednání nebo kdy se bude o tomto obchvatu jednat.

O obchvatu se bude muset samozřejmě jednat ještě opakovaně a využít také každé příležitosti k udržení akce mezi plánovanými (k poslednímu jednání jsem využil setkání, které proběhlo k uvedení nové silnice do provozu). S ohledem na momentální změny ve financování takových staveb však neumím zatím termín přesně stanovit.

Odpovídal RNDr. Libor Kabát, starosta

Pokud budete mít i vy nějaké dotazy, náměty a připomínky kontaktujte nás buď elektronicky na jednu z těchto dvou emailových adres (kancelar@lednice.cz - pankova.jana@centrum.cz), telefonicky či písemně paní Ivanu Vaníčkovou na OÚ v Lednici (č. tel. 519 340 112) nebo do schránky připomínek na bráně obecního úřadu.

Co se událo

Kultura v roce 2007

Rok 2007 je úspěšně za námi a s ním i spousta kulturních akcí, které se v tomto období konaly.

Musím podotknout, že byl tento rok významný také tím, že náš Lednicko-valtický areál slavil již své 10-leté působení na seznamu Světového kulturního a přírodního

dědictví UNESCO.

Pojďme si teda alespoň několik těchto společenských, sportovních či folklorních zážitků připomenout.

V půli ledna nám místní kulturisti přichystali ojedinělou show, při které nám ukázali svá vypracovaná těla a

kterou nazvali výstižně „Lednická Olympia“. Sám jsem se této soutěže v podobě rozhodčího aktivně zúčastnil a musím říct, že se bylo opravdu na co dívat.

Konec února nám nabídl masopustní veselí v podobě „Lodnického fašanku“, kde nám lodníci ze společnosti 1. Plavební připravili akci plnou hudby, kejklířských kousků a maškar. Mohli jsme se také projet na lodi s pirátskou posádkou.

První měsíc trochu bohatší na kulturu byl duben. Pro všechny příznivce Járy Cimrmana si divadelní společnost „Hlavně nás nebijte“ nacvičila a v kinosále obce Lednice zahrála již svou třetí hru, tentokrát s názvem Dobyť severního pólu. Konečně jsme se v Lednici dočkali také tzv. koštu, kde nám nejen ledniční vinaři předváděli nejlepší vzorky svých vín, na přístavišti pod zámek se otevírala plavební sezóna nebo jsme se mohli zajít podívat do nedalekého Nejdku na pálení čarodějnic.

S příchodem letních měsíců a samozřejmě i s nárůstem počtu turistů se kulturní dění v obci znásobovalo. Již tradičně se na fotbalovém hřišti konal dětský den, kde mohly děti v soutěžích předvést své dovednosti, povozit se ve vozíčkách záchranné služby, policie či hasičů, zaskákat si na nafukovacím hradě nebo si zahrát na trávníku fotbálek. Každou sobotu jsme si mohli zajít do parku na promenádní koncerty dechové hudby v podání kapely „Rakvícká osma“. V rámci těchto koncertů nám zahrála také big bandová skupina „Hrošči“ ze Slovinska a německá dechová kapela „Francizka“. Kdo měl ještě folkloru málo, mohl si zajít na My hotel či Penzion Onyx, kde v pravidelných intervalech hrála cimbálka. V Lednici a o dva týdny později v Nejdku se konaly také hodové slavnosti.

Závěr roku bývá většinou z pohledu kulturních akcí trochu chudší, ale tentokrát tomu i díky Lázním Lednice tak nebylo. V říjnu se za velké účasti závodních týmů (tentokrát i dvou týmů z Lednice) a fanoušků se uskutečnil již 2. ročník sportovně-recesistické soutěže „Koulení kola z Lednice do Brna“. Dále ještě v tomto měsíci nachystal časopis WITCH v zámeckém parku pro děti nejružnější historické soutěže, po jejichž úspěšném absolvování obdrželi malí závodníci pěkné odměny. Asi nejlepší akcí pořádanou Lázněmi Lednice se stalo listopadové „Lázeňské dřevosochání“. Šest umělců po dobu 1 týdne vytvořilo z přivezených kmenů stromů nádherné sochy, které byly při vyvrcholení akce vydraženy, a výtěžek byl věnován Mateřské škole v Lednici.

Prosinec už se nesl ve znamení Vánoc, kterým však ještě předcházelo Mikulášské zpívání na Zámeckém náměstí. Jako vždy děti nezklamaly a odvážně všem přítomných do mikrofonu přednesly básničku či zazpívaly vánoční písničku a za to byly od Mikuláše bohatě odměněny.

Vrcholem roku však byl Adventní jarmark, kde byl k vidění živý betlém, vystoupení nejružnějších hudebních či historických skupin, mohli jsme zde vidět ukázky historických řemesel, nakoupit si ve stáncích vánoční dárky

nebo si dát něco dobrého k snědku.

Doufám, že tento rok bude po kulturní stránce ještě bohatší a i vy Vaší návštěvou či aktivitou podpoříte rozvoj kultury v Lednici.

Zdeněk Loukota ml., jednatel kulturní komise



Adventní jarmark v Lednici

Jako každoročně, tak i letos jsem se byla podívat na Adventním jarmarku, který se konal 16. 12. 2007 na náměstí v Lednici. Letošní jarmark se mi moc líbil. Nejen výběr



stánků, ale také doprovodný program, který pořadatelé připravili. Zavítali jsme do stánku pod vánočním stromčkem - ochutnat staročeskou kuchyni (bramborové placky



s povídky). Musím Vám říct, že nám to moc chutnalo, a proto jsme tam také byli „pečení vaření“. Provozovatelem tohoto stánku byl pan Robin Velich, tak jsem neváhala a zeptala jsem se ho, jak se jim na jarmarku líbí... „Po návštěvě vánočních jarmarků v Hodoníně a Mikulově jsme už málem na Moravu zanevřeli, avšak Lednice nám dnes všechno to utrpení bohatě vynahradila. Co Vám budu povídat, prostě pohádka. Příště k Vám s radostí opět přijedeme“. Jsem moc ráda, že se jim u nás líbilo a že nebyli jediní, kteří si náš jarmark pochvalovali.

Slyšeli jste někdy písničku od U2 – With Or Without You?? nebo známější písničku Spomal od skupiny Peha?? Určitě ano, ale zahrnou na cimbál? To asi ne že? Na jarmarku bylo cimbálové trio Rivus, které hrálo nejen lidové, ale i moderní písničky. Nebyla jsem sama, komu se to líbilo,

sklidili obrovský potlesk. Ale to nebylo jediné, co jste zde mohli vidět. Byl tu živý betlém, Mateřská i Základní škola Lednice, country tance, národopisný kroužek Hroznéek, dechová hudba Rakvícká osma, středověká vánoční hudba Weytora a také malá divadelní inscenace o návštěvě purkmistra na tržnici..No, nechtěla bych zažít to, co mu všechno dělali, hlavně to poslední..lechťání peříčkem...V neposlední řadě jste mohli stát účastníky pravé slovácké zabíjačky a ochutnat nějaké to jelítko nebo kousek ovárku. Vrcholem večera byla ohňová show s ohňostrojem, který završil celý vydařený den. Už teď se těším na další jarmark a doufám, že nebude taková zima.

Martina Miklínová



Poděkování

Vážení spoluobčané, dne 16. 12. 2007 se na Zámeckém náměstí konal již popáté Adventní jarmark, který pro Vás připravila obec Lednice. Rád bych jako jeho hlavní organizátor poděkoval jménem obce všem spolupracovníkům, kteří se na jeho přípravě a realizaci podíleli. Zvláště pak zaměstnancům obecního úřadu, pedagogům a žákům místní mateřské a základní školy a v neposlední řadě též jednateli kulturní komise panu Zdeňku Loukotovi. Společně s obcí Lednice též na uspořádání této akce přispěli ať již finančně či vlastní pomocí tyto firmy a občané:

Autoškola Svoboda

Místní organizace KDU-ČSL Lednice

Obecní restaurace – pan Pláteník

Restaurace Včelařský dvůr – pan Češka

Paní Gabriela Totková

Kovářství-zámečnictví Jan Hubáček

Ještě jednou děkuji všem, kteří nám pomohli vytvořit 16. 12. 2007 pravou vánoční atmosféru a doufám, že se všichni opět sejdem na některé s příštích kulturních akcí, které pro vás obec Lednice připravuje v roce 2008.

Jan Vodáček, předseda komise rady obce Lednice pro kulturu, cestovní ruch, lázeňství a na podporu zájmové činnosti

Vánoční zastavení

Již několik let pořádá obec Lednice na náměstí Vánoční jarmark s bohatým kulturním programem. Je to velmi příjemné zastavení v předvánočním maratonu.

Lidé zde obdivují stánky s vánočním zbožím, potleskem odmění účinkující jednotlivých vystoupení, ale mnozí si ani neuvědomují, že největší potlesk by měli dostat ti, kteří stojí za organizací celé akce.

Všichni ti, kteří se starají o oheň plápolající v nádobách,

u kterých se promrzlí návštěvníci ohřívají, ti, kteří roznášejí teplé nápoje prodejcům na stáncích, ti, kteří zajišťují osvětlení a všichni ti, kteří mají za úkol zajistit hladký průběh akce od samého začátku až do konce.

Zvláštní poděkování pak patří panu Janu Vodáčkovi, který je hlavním organizátorem tohoto krásného odpolodne, z kterého se již stává tradice.

Návštěvnice Vánočního jarmarku

Vánoční zpívání na schodech

Jistě budete se mnou všichni souhlasit, že Vánoce jsou nejhezčí svátky v roce, zvláště pak pro děti. Abychom i my ve škole navodili tu správnou atmosféru, organizujeme vždy poslední den školního vyučování před vánočními prázdninami besídky.

Každá třída si připraví program na dopoledne a nechybí ani ochutnávka dobrot, které maminky napekly.

Letos jsme tento den okořenili společnou akcí „Zpívání na schodech“.

Děti 1. až 4. ročníku ZŠ se sešly na schodech před školou a zazpívaly zde společně několik koled, některé přednesly básničky, některé zahrály na flétny a také na saxofon.

Věříme, že tato akce byla hezkou tečkou za starým rokem.

B. Čejková



Dramatický kroužek pro děti v nemocnici

Dramatický kroužek při ZŠ v Lednici (pod vedením p. uč. B. Čejkové a J. Pánkové) každý rok nacvičuje divadelní představení. Letos tomu nebylo jinak. Ke Dni matek připravil pokračování loni nacvičeného příběhu o Zlatovlásce. Z dobrovolného vstupného, z něhož se kupují kostýmy a rekvizity, mladí herci zakoupili drobné dárečky pro děti, které musí strávit Vánoce v nemocnici. Děti z kroužku doufají, že alespoň tak přispějí k vánoční náladě malých pacientů.

Mgr. Jana Pánková



Z činnosti oddílu stolního tenisu při TJ Moravan Lednice

Sedmého prosince nám skončila podzimní část soutěžní sezóny a přestávku soutěže jsme vyplnili dvěma turnaji.

První se konal v lednické sportovní hale dne 14. 12. 2007. Jednalo se o Vánoční turnaj našeho oddílu, kde měl nejlepší formu Stanislav Bařka ml. a stal se celkovým vítězem turnaje.

Další umístění:

2. Brezina – Lednice
3. Elsner – Břeclav
4. Svoboda – Lednice
5. Juras – Lednice
6. Hejmala – Břeclav
7. Jelínek – Lednice
8. Hruška – Břeclav
9. Kostek – Břeclav
10. Mikulica – Rakvice

Rád bych jménem oddílu poděkoval sponzorům tohoto turnaje:

firma REKMA Břeclav
Šlichtovi – Břeclav
firma ZEPO Břeclav
Obec Lednice
pan Jan Vodáček - Lednice

Druhý turnaj se konal v Šitbořicích dne 6. 1. 2008. Jednalo se o turnaj čtyřher, kde Lednici zastupovaly dvojice Svoboda – Bařka a Juras – Jelínek. Dvojice Svoboda – Bařka se umístila na pěkném 3. místě. Tím na tomto turnaji vzorně reprezentovali naši obec.

Výsledky turnaje:

1. Suský – Mikulica (Rakvice)
2. Fridrich – Ryšavý (Klobouky)
3. Svoboda – Bařka (Lednice)
4. Halas – Vozdecký (Šitbořice)

5. Vala – Vala (Rakvice)
6. Juras – Jelínek (Lednice)
7. Bedřich – Zezinka (Šitbořice)
8. Stejskal – Vokál (Šitbořice)

*Za oddíl stolního tenisu při TJ Moravan Lednice
Jaromír Jelínek*



Vydařený hattrick

Již potřetí v řadě se v sobotu 15.prosince podařilo sehrané dvojici, Jaroslav Klomínek a Tomáš Klimovič z Lednice, vyhrát vánoční nohejbalový turnaj "O putovní pohár ředitele Gymnázia ve Velkých Pavlovicích". Touto

třetí výhrou v řadě potvrdili, že patří mezi nejlepší nohejbalové dvojice v našem okrese. Putovní pohár bude po celý příští rok vystaven mezi sportovními trofejemi v hostinci U RUMA v Lednici.



Lednický aerobik maratón

V úterý 11.prosince se ve sportovní hale konal vánoční aerobik maratón. Kdo si přišel zacvičit s Mirkou, Katkou a Tondou, udělal něco pro sebe a ještě byl odměněn výhrou z připravené bohaté tomboly. Tímto děkujeme všem cvičitelkám za účast a sponzorům za pěkné ceny. Chceme v této tradici pokračovat každoročně, takže se budeme příště těšit i na Vás.

Ještě jedna vítězná sobota

15.prosince se konal druhý ročník vyhlášení nejlepšího fotbalisty okresu v překrásných prostorách divadla v Boleradicích. A jak to dopadlo? Je potěšující, že v této anketě zvítězil hráč MSK Břeclav Miroslav Pekárek, žijící v Lednici. Gratulujeme a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů.

Za ASPV Lednice Dr.Klimovičová

Lednicko – valtický areál, management světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO (Krátká správa o uskutočnenom workshope)

Lednicko – valtický areál (LVA) bol v roku 1996 zaradený na prestížny Zoznam svetového kultúrneho dedičstva organizácie UNESCO, do podkategórie kultúrnych krajín. Spoločný, usmerňovaný prístup k udržiavaniu kultúrnych, prírodných, ekonomických a ďalších hodnot, hľadanie možností a limitov rozvoja kultúrnej krajiny LVA a zlepšovanie podmienok a kvality života miestnych obyvateľov sú hlavnými aspektami tzv. managementu kultúrnej krajiny. Toto téma je dnes veľmi aktuálne vo svete a Česká republika nie je výnimkou. Doterajší prístup k možnostiam ochrany, využívania a rozvoja krajiny je uskutočňovaný v rámci jednostranných pohľadov konkrétnych záujmov, čo sice zodpovedá pravidlám stanoveným legislatívou, nie je však jasný rozsah kompetencií v miestach, kde sa záujmov stretáva viac. Práve možnosti spoločného a



zdieľaného prístupu k usmerňovaniu všetkých činností v kultúrnej krajine boli hlavnou náplňou jednodenného medzinárodného workshopu, ktorý sa uskutočnil 7. decembra 2007 v aule Záhradníckej fakulty MZLU v Lednici. Workshop s názvom Lednicko – valtický areál, management svetového kultúrneho a prírodného dedičstva UNESCO, usporiadala Biosferická rezervácia Dolní Morava o. p. s. v spolupráci s Záhradníckou fakultou MZLU, s obcou Lednice a za finančnej podpory Jihomoravského kraja v Brne. Workshop bol určený pre pracovníkov štátnej správy a samospráv v LVA, pre predstaviteľov inštitúcií pôsobiach v LVA, zástupcov významných subjektov, hospodáriach v LVA a odborníkov, ktorí sa zaoberajú témou kultúrnej krajiny. V rámci workshopu prebehla i diskusia k jednotlivým prezentáciám a k predstavenému Management plánu LVA.



RNDr. Libor Kabát

O svoje praktické skúsenosti sa s účastníkmi podelili aj Dr. Arch. Carla Maurano z Talianska, ktorá pôsobí ako expert organizácie UNESCO pre problematiku managementu kultúrnych krajín a MA Sarah Simmonds z Veľkej Británie, manažerka Avebury, pamiatky svetového dedičstva UNESCO. (Ave-

bury tvorí spolu so známejším Stonehenge významnú pamiatku svetového kultúrneho dedičstva UNESCO vo Veľkej Británii). Byť je chránená časť kultúrnej krajiny, v ktorej sa nachádzajú Avebury a Stonehenge staršia, problémy s ktorými sa potýkajú miestny správcovia sú často podobné tým, s ktorými sa potýkame v LVA. Pretlak návštevníkov v čase slávností letného slnovratu, devastačný dopad činnosti jazveca alebo hľadanie kompromisného riešenia pri odklonení cesty, vedúcej významnou časťou územia v Stonehenge. (Len náklady na hľadanie alternatívneho riešenia boli vyčíslené na 23 miliónov libier, realizácia zamietnutého návrhu by stála 540 miliónov britských libier). S ďalšími príspevkami vystúpili ing. arch. Jiří Klvaňa z KrÚ JMK, Doc. Dr. Ing. Alena Salašová zo Záhradníckej fakulty MZLU, Ing. Jan Vybíral, riaditeľ Biosferickej rezervácie Dolní Morava o. p. s., Ing. Zdeněk Novák, riaditeľ zahraničného odboru Ministerstva kultúry, PhDr. Petr Kroupa, riaditeľ Pamiatkového ústavu v Brne, starosta obce Lednice RNDr. Libor Kabát a Ing. Eva Horsáková z Biosferickej rezervácie



*Carla Maurano (Itálie)
a Sarah Simmonds (Velké Británie)*

Dolní Morava o. p. s. Celý program uvádzala Doc. Dr. Ing. Alena Salašová zo ZF MZLU. Príspevky z workshopu budú zverejnené v pripravovanom zborníku, ktorý bude k dispozícii všetkým záujemcom.

Workshop naviazal na Seminár ke krajine LVA, ktorý prebehol za účasti najvýznamnejších odborníkov oboru záhradnej a krajinárskej tvorby v máji 2007, u príležitosti osláv zápisu LVA na Zoznam pamiatok svetového dedičstva UNESCO. Všetky tieto činnosti vnímame ako súčasť počiatku procesu komplexnej, vzájomnej a všestrannej starostlivosti o krajinu Lednicko – valtického areálu, predstaveného v rámci verejných prejednávanií Management plánu LVA v Lednici, Hlohovci a Valticiach. O výsledkoch z verejného prejednávania Management plánu, o plánovaných alebo prebiehajúcich zaujímavých projektoch a činnostiach vyplývajúcich z Management plánu LVA, vás budeme radi informovať v niektorom z ďalších čísel Zpravodaje obce Lednice.

*Ing. Eva Horsáková,
Biosferická rezervácia Dolní Morava o. p. s.*



Ing. Zdeněk Novák

Pozvání

Kulturní akce na měsíc únor

Lodnický fašank

Datum: 16. 2.

Místo konání: Přístaviště pod Zámkem

Organizátor: 1. Plavební s.r.o.

Kontakt: +420 603 516 358

Taneční večer

Datum: 23. 2.

Místo konání: My Hotel

Organizátor: My Hotel

Kontakt: +420 519 340 130

Zabijačkové speciality

Datum: 22. 2. – 2. 3.

Místo konání: My Hotel

Organizátor: My Hotel

Kontakt: +420 519 340 130

„Na slovíčko“

Křest knihy spisovatele Kostrhuna

Datum: 23. 2.

Místo konání: budova lázní Lednice

Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice

Kontakt: +420 519 304 811

Místní sdružení ODS LEDNICE

srdečně zve všechny příznivce netradiční zábavy na

2. LODNICKÝ FAŠANK v LEDNICI v sobotu 9. února 2008

PROGRAM:

11:30 – 12:00

Sraz maškar na přístavišti 1.PLAVEBNÍ v zámeckém parku

11:00 - 14:00

Vyhlídkové plavby s pirátskou posádkou

12:00 - 14:00

Fašankové tance v podání Old Stars Břeclav. Ke zpěvu i tanci zahraje Starobřeclavská cimbálka
Kejklířská vystoupení Komediantů na káře

14:00 – 16:00

Fašankový průvod obcí

16:00 – 20:00

Fašanková veselice u vinného sklepa MY HOTELU
Vystoupí Komedianti na káře, Old Stars Břeclav
Vyhrávat bude Starobřeclavská cimbálka



*!! Každý dospělý účastník v masce obdrží na přístavišti svařák zdarma,
každé dítě v masce sladké překvapení!!*

Přehazovaná

24.1.2008 se v Charvatské Nové Vsi konalo regionální kolo ASPV v přehazované žákyň. Byla zde skvělá atmosféra. Bojovalo se jako o život. Lednice měla zastoupení v kategorii mladších i starších žákyň. Za mladší žákyň hráli: Kristýna Mráziková, Kristýna Kosturová, Kateřina Miklínová, Jitka Zrůnová, Tereza Smékalová, Denisa Wunschová, Michaela Kurková, Klára Konečná, Michaela Domkovičová, Kateřina Maroušová. Mladší žákyň suverénně vyhrály všechny zápasy, žádný soupeř jim nestačil. Za starší žákyň hráli: Sabina Peprníčková, Nikola Kosková, Lucie Kašníková, Gabriela Hevákova, Melánie Zaliberová, Markéta Voděrková, Marie Bartoš-

ková, Michaela Ševčíková, Lucie Čuková. Starší žákyň dva zápasy remízovaly, takže rozhodlo vzájemné skóre, aby mohly postoupit do finále. Finále bylo hodně napínavé, ale naše děvčata podala, za povzbuzování celé haly, skvělý výkon. Je to poprvé, co obě dvě družstva přivezla zlatou medaili.

POSTUPUJEME do krajského kola, které se koná 14.2.2008 v Hustopečích.

(Celý turnaj dokumentovaly Alžběta Straškrábová a Zuzana Laschková.)

Mgr. Dagmar Košťálová

1. školní ples

V pátek 25.1.2008 se v kulturním domě v Hlohovci konal 1. školní reprezentační ples, pořádaný společně ZŠ a MŠ Hlohovec a ZŠ Lednice. Úvod zajistili žáci lednické školy (ať současní či bývalí), kteří pod vedením paní učitelky Marie Chrástkové nacvičili a před plným sálem předvedli polonézu. Na programu byla i ukázka soutěžních tanců, kterou skvěle předvedl taneční pár Anna Machová a Jan Svoboda.

Volnou zábavu starších i mladších návštěvníků plesu zpestřila bohatá tombola, věnovaná velkým počtem sponzorů – ještě jednou děkujeme.

Tento den byl položen základ nové (přesněji řešeno kdysi přerušené) tradice školních plesů. Takže příští rok – na shledanou!

Mgr. Jana Pánková



Další informace – zajímavosti

K anonymním stížnostem - vyjádření OÚ Lednice

Bohužel dostáváme i anonymní dopisy, na takové se dá těžko reagovat. Například jsme dostali jeden - podepsaný jen - občanka Lednice. V něm si paní stěžuje na špatnou dopravní obslužnost, chybí jí zde několik spojů Břeclav – Lednice a zpět, hlavně o víkendu, kdy musí dojíždět do zaměstnání a samozřejmě se z něj vracet. V současné době, kdy každý počítá, co se mu finančně vyplatí a co ne, došlo skutečně k tomu, že o víkendu jezdí do Břeclavi a zpět

minimum spojů. Pokud by dopis byl podepsán, dalo by se s paní jednat o tom, kolik lidí v tuto dobu dojíždí, čili kolika lidem ten který spoj chybí. Takto se nedá dělat nic. Toto je ale poslední reakce obecního úřadu na anonymní dopisy. Pokud něco chcete řešit, uveďte na sebe kontakt, aby stížnost mohla být (pokud to jde) vyřešena ke všeobecné spokojenosti.

Mateřská škola a Základní škola pro tělesně postižené Brno, Kociánka 6, 612 00 nabízí ve spolupráci s odborníky ÚSP:

- péči dětem s postižením pohybovým, neurologickým i v kombinaci s mentální retardací, péči dětem zdravotně oslabeným a dětem vyžadujícím šetřící režim a to ve formách denního, týdenního nebo celoročního pobytu
 - péči zdravotní (pediatr, neurolog, stomatolog, ortoped)
 - ergoterapii, arteterapii, hippoterapii, zooterapii
 - péči rehabilitační (vodolčba, laser, magnetoterapie) a plavání
 - péči psychologickou, logopedickou
 - EEG Biofeedback
 - práci speciálně pedagogickými metodami, kterou zajišťují speciální pedagogové
 - individuální programy pro jednotlivé žáky
 - pobyty v přírodě, kulturní akce, exkurze, výlety
- tel. MŠ: 515 504 214, tel./fax ZŠ: 541 246 641
e – mail: sps.kocianka6@bm.orgman.cz
<http://www.skola-kocianka.cz>

Speciálně pedagogické centrum

při Mateřské škole a Základní škole pro tělesně postižené, Brno, Kociánka 6

zajišťuje včasnou intervenci a poskytuje služby rodičům dětí předškolního a školního věku
dále nabízí:

- poradenství pro rodiče, zákonné zástupce a učitele tělesně postižených dětí a dětí souběžně postižených více vadami
- poradenství při integraci tělesně postižených dětí do běžných mateřských a základních škol, konzultace pro ředitele těchto škol a učitele, kteří mají nebo budou mít ve třídách handicapované děti

- individuální poradny pro rodiče handicapovaných dětí, poradny pro rozvoj grafomotoriky
 - výjezdy do rodin handicapovaných dětí
 - poradenství při zařazování postižených dětí do příslušných škol a školských zařízení
 - poradenství při změně školy související s přechodem tělesně postižených dětí na druhý stupeň ZŠ
 - informace o učebních a studijních oborech a pomoc při výběru povolání vycházejících tělesně postižených žáků
 - poradenství při výběru kompenzačních pomůcek, speciálních lavic a židlí
 - konzultace s lékaři, pracovníky jiných SPC, PPP, ŠÚ, sociálními pracovníky
 - řešení výchovných a výukových problémů tělesně postižených dětí s vývojovými poruchami učení
- tel. SPC pro MŠ: 515 504 375
tel. SPC pro ZŠ: 515 504 373

Mateřská škola a Základní škola pro tělesně postižené, Brno, Kociánka 6

Zápis do mateřské školy proběhne dne:

8. února 2008 8.00 – 16. 00 hod. na pavilonu A

Zápis do základní školy proběhne dne :

8. února 2008 13.00 – 16. 00 hod. na pavilonu Def

Poskytujeme vzdělávání ve vzdělávacích programech:

Základní škola

Zvláštní škola

Pomocná škola

POPLATKY PRO ROK 2008

	Poplatek za odpady	Poplatek za psa	Parkovací karty
Fyzická osoba	400,--	200,--	100,-- (1 auto)
Občané nad 70 let	200,--	100,--	100,-- (1 auto)
Děti do 6 let věku	200,--	200,--	-
ZTP/P	0,--	0,--	0,--
Splatnost	do 29.2.2008	do 29.2.2008	-
Úhrada	na pokladně OÚ	na pokladně OÚ	na pokladně OÚ

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ??

Přestože většině domácností v Lednici není otázka třídění odpadu lhostejná a věnují se této záležitosti poctivě a spolehlivě, setkáváme se občas s případy, kdy je odpad vytríděn špatně. Proto si dovoluujeme připomenout stručně pravidla správného třídění.

Co patří do jednotlivých pytlů?

- **průsvitné pytle** - pouze čisté PET lahve různých barev
- **modré pytle** - pouze papír
- **oranžové pytle s potiskem** - pouze nápojové kartony (krabice) od džusů, vína, mléčných výrobků....

Ostatní

- **plastové přepravky na zeleninu**
 - a ovoce, plastový nábytek - celé - vedle pytlů
 - čisté úlomky - zvlášť v průsvitných pytlích
- **čisté obalové folie** - svázané vedle pytlů nebo zvlášť v průsvitném pytli

Pytle musí být pevně zavázané, kartonový papír musí být svázaný do balíků.

Průsvitné, modré a oranžové pytle jsou pravidelně odváženy pracovníky OÚ každý poslední pátek v měsíci.

Pytle se špatně vytríděným odpadem bohužel nebudou pracovníky OÚ odváženy a budou ponechány na místě k opětovnému přetřídění. Tyto pytle nemůže dále odebrat firma k dalšímu zpracování.

NIC KROMĚ UVEDENÉHO NENÍ MOŽNÉ SVÁŽET JAKO SEPAROVANÝ ODPAD.

Co patří do popelnice ?

- drobný směsný odpad z domácností, ostatní plasty (kelímky, obaly od čistících prostředků, hračky apod.), polystyren, atd.

Jako doplněk k uložení směsného odpadu, který se nevejde do popelnice slouží černé pytle. Černé pytle jsou vyváženy současně s popelnicemi.

Kontejnery na sklo

Připomínka ke správnému třídění se týká i třídění skla. Je nutné rozlišovat sklo bílé a barevné a takto roztríděné sklo vhazovat do označených kontejnerů umístěných na několika místech v obci. Vzhledem k tomu, že vytríděný odpad putuje k dalšímu zpracování, je správné třídění velmi důležité!!!

Větší kusy skla (z oken apod.) lze odložit každý pracovní den do 14,00 hodin do speciálního kontejneru, který je umístěn na sběrném dvoře v areálu ČOV.

STUDNY – OZNÁMENÍ

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí oznamuje, že do konce roku 2007 bylo podáno asi 2000 žádostí o povolení k nakládání s vodami a o dodatečné povolení staveb – STUDNÍ. Do dnešního dne bylo vyřízeno 250 žádostí.

Vzhledem k vysokému počtu přijatých žádostí jsou vyřizovány postupně a v delším časovém horizontu. Všichni žadatelé budou o zahájení řízení své žádosti včas písemně informováni.

Ing. Vilém Vyhnálek

Úřední hodiny Obecního úřadu

Pondělí	8:00 – 11:00	12:00 – 17:00
Úterý	8:00 – 11:00	12:00 – 14:00
Středa	8:00 – 11:00	12:00 – 17:00
Čtvrtek	8:00 – 11:00	12:00 – 14:00
Pátek	zavřeno	

Zimní příkrmování ptáků

I když je průběh letošní zimy zatím mírný, organizuje Český svaz ochránců přírody ve spolupráci s mateřskou a základní školou pravidelné zimní příkrmování zimujících ptáků.

Je na místě si některé zásady příkrmování připomenout, protože zejména za silných mrazů a sněhové pokrývky tím ptákům velmi pomáháme, ale také nasypáním nevhodné potravy můžeme způsobit ptákům zažívací potíže, které mohou vést až k jejich úhynu.

Čím tedy krmit?

Na zahrádce nebo na balkonu můžeme očekávat nejčastěji hejna sýkor s brhlíky a těm nejvíc chutnají olejnatá semena (např. slunečnice), lůj, tuková směs, ale také drcené ořechy vlašské a lískové. Mohou se nám také objevit pěnkavy, zvonci, strnadi, dlasci a vrabci a ti nepohrdnou jak slunečnicí, prosem, konopím, lněným semínkem, tak také řepkou, semeny plevelů (zadina) a obilovinami. Pokud na strom nebo na balkon zavěsíme lůj, potom můžeme očekávat, že nám na něj přiletí sýkory a možná také strakapoudi. Kosům a kvíčálám můžeme na zem položit jablka a nebude vadit pokud budou trochu nahnílá.

Pokud vyrazíme do parku krmit labutě, kachny a lysky ptáky potom sebou vezmeme měkké pečivo nebo těstoviny.

Čím nekrmit!!!

Určitě se na krmítku nesmí objevit kuchyňské zbytky, těstoviny, slané, kořeněné a uzené výrobky a nesmíme příkrmovat ani přepáleným lojem. Vodním ptákům bychom potom neměli dávat tvrdé pečivo, které jim při polykání může způsobit zranění jícnu.

Kdy krmit?

V našich podmínkách bychom měli začít s příkrmováním podle podmínek koncem listopadu nebo začátkem prosince. Chvilí totiž trvá než ptáci krmítko najdou a zvyknou si na ně. S krmením ptáků bychom měli končit v závěru února, ale pokud v březnu přituhne nebo napadne sníh, pak je lepší v krmení pokračovat až sníh úplně zmizí.

Krmítko a jeho umístnění.

Při výrobě krmítka není podstatný materiál. Nejvhodnější je samozřejmě dřevo, ale můžeme použít i umělou hmotu nebo kov. Není podstatný ani tvar a velikost krmítka, ale vhodnější jsou krmítka větší a prostornější, tak aby nám na ně mohly sednout i větší druhy ptáků, jako jsou kosi nebo hrdličky. Důležitá je ale dostatečně velká stříška, která bude chránit potravu před vlhkem a sněhem a také nesmíme zapomenout dno krmítka opatřit nízkým hranolkem (asi 2 cm), aby nám vítr nesfoukal krmení na zem. Důležité je také umístnění krmítka tak, aby nám krmené ptáky nelovila kočka. Nejlépe je krmítko zavěsit do výšky minimálně 1,5 metru a alespoň 2 metry od nejbližšího stromu.

Na závěr vám přeji hezké zážitky při sledování ptáků na krmítku a na tomto místě bych chtěl poděkovat firmě 1.plavební s.r.o. za každoroční poskytování sponzorského daru na nákup krmení pro ptáky do škol.

Ing. Vilém Vyhnálek



Restaurace Obecní dům

V novém roce byl první restaurací, kterou jsem navštívila, Obecní dům. Velmi ochotně na mé otázky odpovídal pan Libor Pláteník, jenž má tuto restauraci od obce Lednice pronajatou.

1. Odkdy máte pronajatou restauraci Obecní dům?

Od 22.4.2005 ve starých prostorách. V listopadu 2005 jsme začali provozovnu modernizovat a v novém je otevřena od května 2006.

2. Jaká je kapacita restaurace?

Uvnitř je k dispozici 100 míst, v létě na zahrádce 35.

3. Slyšela jsem, že vámi pořádaná oslava závěru roku 2007 se vydařila. Účastníci si oslavu silvestra pochvalovali, můžete nám prozradit, čím jste je nalákali?

Za 200,- Kč jsme nabídli dvě večeře, na první večeři jsme podávali řízek a bramborový salát, pak to byly obložené mísy. K tanci hrála hudba. Bylo zde asi 70 lidí. Letos chceme akci zopakovat.

4. Jaké další akce plánujete letos?

Od ledna do března je menší návštěvnost, proto se snažíme nalákat hosty na různé gastronomické akce, chtěli bychom pořádat i nějaký ples. Na plesy chodí v průměru tak 80 lidí, takže počet míst by dostačoval.

5. Jak hodnotíte sezónu roku 2007?

Díky tomu, že Lednici nepostihla žádná kalamita (ani komáří, ani povodně), návštěvnost těchto míst byla velká a to se projevilo i v našem zařízení. Takže se dá říct, že rok 2007 byl úspěšný.

6. Jaké akce pro zájemce z řad veřejnosti pořádáte?

Jsou to svatby, oslavy narozenin, abiturientské a firemní večírky.....

7. Jaká jídla najdeme na vašem jídelníčku?

Zaměřujeme se na klasickou kuchyni – vždy máme v nabídce 4 – 5 hotových jídel, samozřejmě také připravujeme minutky. (Když jsem nahlédla do jídelníčku – skutečně v nabídce byly „hotovky“, minutky z hovězího, vepřového, kuřecího masa, ryby, jídla bezmasá, moučníky, poháry, saláty – vše v pestré nabídce, čili vždy byl výběr z několika možností. A podotýkám – v ceně „více než přijatelné“ – pozn. J.P.)

8. Kolik máte zaměstnanců,

10 – 12, v letním období přibíráme brigádníky.

9. Máte nějaké přání na závěr?

Přeji si udržet přízeň zákazníků. Snažíme se dělat gastro tak, aby lidem chutnalo.

Panu L.Pláteníkovi za odpovědi děkuje J. Pánková



KINO LEDNICE

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

ÚNOR 2008

6.2. 2008	RESIDENT EVIL: ZÁNIK	Vstupné 49,-
18.00 A 20.00	Akční sci-fi horor USA, titulky, 90 minut Nastal konec světa.....	Přístupný od 15 let
13. 2. 2008	CHYŤTE DOKTORA	Vstupné 49,-
17.30 A 20.00	Komedie ČR, 95 minut Komedie o lásce a jejích následcích...	Mládeži přístupný
20. 2. 2008	BEOWULF	Vstupné 49,-
18.00 A 20.00	Fantasy USA, titulky, 114 minut V dávných dobách hrdinů žil mocný bojovník jménem	Přístupný od 12 let
27. 2. 2008	CRASH ROAD	Vstupné 49,-
18.00 A 20.00	Komedie ČR, 90 minut Aby nad osudem vyhrála, dělá „nečekané věci“.	Přístupný od 12 let
28. 2. 2008 29. 2. 2008 1. 3. 2008	JAN SAUDEK (V PEKLE SVÝCH VÁŠNÍ, RÁJ V NEDOHLEDNU)	Vstupné 49,-
18.00 A 20.00 18.00 A 20.00 19.00	Dokumentární film ČR, 95 minut V pekle svých vášní, ráj v nedohlednu	Přístupný od 15 let